Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   ЛЕСОЗАВОДСК   И   ЛЕСОЗАВОДСКИЙ   РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
08.08.2005  года                               г. Лесозаводск                                   №  129
Об утверждении родительской платы

за обучение детей в муниципальном

образовательном учреждении дополнительного

 образования детей «Детская хореографическая

 школа» города Лесозаводска с 1 сентября 2005 года

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования, муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская хореографическая школа», руководствуясь Уставом муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Городская Дума муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить с 01.09.2005 года родительскую плату за обучение детей в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская хореографическая школа» города Лесозаводска в размере:

· по бюджетному отделению (1-8 классы)
- 300 рублей в месяц;

· группа на самоокупаемости (подготовительная группа)
- 300 рублей в месяц.

2. Предоставить льготу в размере 50 % оплаты в месяц следующим категориям:

· родителям, имеющим 2-х и более детей, посещающих детскую хореографическую школу каждому второму и последующим детям;

· особо одаренным детям, не имеющим возможности полностью оплачивать обучение на основании решения педагогического совета.

3. Предоставить льготу в размере до 30 % оплаты в месяц следующей категории детей:

· детям из малообеспеченных семей, состоящим на учете в отделе социальной защиты населения.

4. Предоставить льготу в размере 100 % оплаты в месяц детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

5. Решение городской Думы от 25.06.2004 года № 516 «Об утверждении родительской платы за обучение детей в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская хореографическая школа» города Лесозаводска с 01.09.2004 года» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Власов).

Глава муниципального образования,

председатель городской  Думы                                                               Т.Л. Лазарева